
Rok 1973 přinesl do Československa na přepážky pošt další typ výplatních otisků Postalia. Byly

to opět otisky výplatních tsrojů, jejichž hlavice připomínala "žehličku".

Výplatní razítko bylo idetické s předchozím typem a modely, které Postalia dodala. Denní

razítko se významně lišilo těmito částmi:

1/ Název pošty - před názvem pošty bylo cyryto PSČ,

2/ Číslice data - byly úzké a, vysoké a tšíhlé,

3/ Rytec zanesl do dolní poloviny mezikruží různé symbol - rozlišovací znaménka:

--- tři malé hvězdičky od sebe vzdálené,

--- tři malé hvězdičky blízko sebe,

--- jedna hvězdička v dolní části mezikruží.

 

1. skupina

345 06 KDYNĚ

Otisk  byl poprvé použit 1. 3. 1973, archivní otisk pořízen později - 26. 4. 1973

Postalia č. 2301 - 10597

 

543 71 HOSTINNÉ

Otisk z 1. dne použití 16. 8. 1973

 



 

2. skupina

277 13 KOSTELEC NAD LABEM

Otisk 1. dne 15. 2. 1973



zvětšeno

 

3. skupina

Zobrazeno:

 

257 51 BYSTŘICE U BENEŠOVA

první otisk níže

PO

1. den 14. 2. 1973 (!)

 

616 00 BRNO 16

durhý otisk níže

PO

Otisk 1. dne 15. 10. 1973

 

 



 

Další otisky prokazatelně spárované v systému archiv - sbírka (mohou se vyskytnout další) z

roku 1973:

 

614 00 BRNO 14

30. 3. 1973

 

289 12 SADSKÁ

26. 7. 1973

 



679 61 LETOVICE

23. 7. 1973

Postalia č. VNR 2401 032 - 25

 

768 24 HULÍN

7. 8. 1973

Postalia č. 2301 - 10709

 

251 64 MNICHOVICE

8. 8. 1973

Postalia č. 2301 - 10688

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

